

2021-12-22
S2020/08106 (delvis)

Socialdepartementet

Folkhälsomyndigheten
171 82 Solna

Länsstyrelserna

Myndigheten för samhällsskydd och
beredskap
651 81 Karlstad

Ändring av uppdraget att samordna, stärka och utveckla kommunikationsinsatserna riktade till allmänheten med anledning av coronapandemin

Regeringens beslut

Regeringen ändrar uppdraget till Folkhälsomyndigheten, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och länsstyrelserna att samordna, stärka och utveckla kommunikationsinsatserna riktade till allmänheten med anledning av coronapandemin (S2020/08106) på så sätt att det lokala och regionala perspektivet förtydligas.

De kommunikationsinsatser som särskilt riktas till de grupper där smittspridningen ökar eller riskerar att öka, ska hädanefter i större utsträckning präglas av den regionala och lokala kännedomen. Kommunikationsinsatserna ska ta sin utgångspunkt i den nationella kommunikationen som tas fram inom ramen för detta uppdrag. Länsstyrelserna ska samordna arbetet med regionala och lokala kommunikationsinsatser.

Uppdraget förlängs. Uppdrag ska i stället slutredovisas senast den 31 december 2022. Myndigheterna ska senast den 31 december 2021 i stället lämna en delredovisning av arbetet med uppdraget under 2021 till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av arbetet med uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Uppdraget är i övrigt oförändrat.

Ärendet

Regeringen gav den 5 november 2020 Folkhälsomyndigheten, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och länsstyrelserna i uppdrag att

samordna, stärka och utveckla kommunikationsinsatserna riktade till allmänheten med anledning av coronapandemin (S2020/08106). Enligt beslutet ska myndigheterna bland annat utarbeta och genomföra förstärkta kommunikationsinsatser för att öka efterlevnaden av de råd och restriktioner som utfärdats för att minska smittspridningen av covid-19. Kommunikationen bör särskilt vända sig till de grupper och situationer där smittspridningen ökar eller riskerar att öka, och där efterlevnaden av råd och rekommendationer bedöms vara bristfällig. I uppdraget ingår dessutom att säkerställa anpassning och kommunikation på flera språk samt stödja lokala och regionala aktörer vid införande av lokala allmänna råd i regionen.

Uppdraget har samordnats av MSB och i genomförandet av uppdraget har myndigheterna samverkat med Socialstyrelsen, Arbetsmiljöverket, andra berörda myndigheter, företrädare för regionerna och kommunerna, civilsamhället samt andra berörda aktörer.

Regeringen beslutade den 26 augusti 2021 att förlänga uppdraget till den 31 december 2021 i stället för den 1 september 2021.

Skäl till beslut

Sedan utbrottet av coronapandemin har behovet av information till allmänheten varit av stor vikt för att tydliggöra de restriktioner, råd och rekommendationer som utfärdats för att minska smittspridningen av sjukdomen covid-19.

Pandemin pågår fortfarande. Smittspridningen ökar i flera länder i Europa och även i Sverige. För att minska spridningen av covid-19 har nya restriktioner införts de senaste veckorna. Det finns därför ett fortsatt behov av kommunikationsinsatser från myndigheterna till allmänheten.

Kommunikationsinsatserna ska fortsatt syfta till en god efterlevnad av råd, rekommendationer och restriktioner och bidra till en trygg övergång för allmänheten vid förändring av respektive avveckling av restriktioner. Kommunikationsinsatser bidrar till att varje individ vet vad som gäller nationellt och regionalt samt är motiverade till att följa aktuella råd och rekommendationer. Tillsammans med vaccinationerna bidrar det till att minska

smittspridningen. Regeringen förlänger därför uppdraget till Myndighetens för samhällsskydd och beredskap, Folkhälsomyndigheten och länsstyrelserna till den 31 december 2022.

På regeringens vägnar

Lena Hallengren

Mimmi Lövbom

Kopia till

Statsrådsberedningen, SAM
Sveriges Kommuner och Regioner